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Taidelaitos Haihatus täyttää ensi vuonna 25 vuotta.  Kuluneen neljännesvuosisadan aikana Haihatuksesta 
on kasvanut yhä merkittävämpi osa joutsalaista ja keskisuomalaista kulttuurielämää.  Haihatuksessa 
vierailee vuosittain noin 6000 kävijää ja se on yksi Suomen kiinnostavimmista ja omaleimaisimmista niin 
sanotun taiteen vapaan kentän toimijoista. Haihatuksen tuottama, luovan alan ammattilaisten veturoima 
kulttuuri- ja taidetoiminta näkyy Joutsassa nykyisin ympäri vuoden ja on yhdessä kirjaston, Joutsan Kinon 
ja Puulan seutuopiston kanssa Joutsan kulttuuritoiminnan olennainen peruspilari.   

Valtakunnallisesti tunnetun nykytaiteen kesänäyttelyn lisäksi Haihatus järjestää konsertteja, matalan 
kynnyksen taidetyöpajoja ja monitaiteellisia tapahtumia sekä pyörittää kansainvälistä 
taiteilijaresidenssitoimintaa. Haihatuksen tuottamat tapahtumat tuovat yhteen residenssissä 
työskentelevät taiteilijat, Haihatus-verkoston kautta Joutsaan päätyvät kulttuurialan ammattilaiset, 
kuntalaiset  ja vapaa-ajan asukkaat. Haihatuksen tarjoaman yhteisötaidetoiminnan tavoitteena on 
vahvistaa yhteisön resilienssiä ja lisätä osallisuuden kokemusta. 

Sen lisäksi, että Haihatus tuottaa monipuolisia kulttuuripalveluja Joutsan asukkaille, se houkuttelee 
Joutsaan myös uusia yleisöjä. Tämä puolestaan tuo lisää toimintamahdollisuuksia kaikille alueen 
kulttuuritoimijoille ja merkittävää tulovirtaa myös alueen palveluyrityksille - Haihatuksen näyttelyissä ja 
tapahtumissa vierailevat Järvi-Suomen vapaa-ajan asukkaat ja matkailijat käyttävät vierailunsa aikana 
myös Joutsan muita palveluja. 
 
Viime vuosien aikana Haihatuksen yhteistyö Joutsan kunnan kanssa on tiivistynyt ja laajentunut.  Haihatus 
on pyrkinyt aktiiviseen vuoropuheluun kunnan johtoryhmän ja päättäjien kanssa, tavoitteena on ollut 
tunnistaa ja aktivoida yhteistyön mahdollisuudet.  Kunnan strategiassa nostetaan esille kiinnostavuuden 
lisäämisen keinoina omaleimaisuus sekä  taidelaitokset ja -tapahtumat. Juuri tämä on Haihatuksen 
osaamisen ydinaluetta. Lisäksi Haihatus tarjoaa vuosittain Joutsan koululaisille maksuttomat, opastetut 
käynnit kesänäyttelyssä ja KITA -galleriassa.  Maksuttomia käyntejä on tarjottu myös muille 
erityisryhmille. Haihatus tuottaa ympärivuotisesti matalan kynnyksen yhteisötaidetyöpajoja, joita on 
suunnattu vastaanottokeskuksen perustamisen myötä paikallisten asukkaiden lisäksi erityisesti VOK:n 
asiakkaille.  Kunnan pyynnöstä Haihatus tuotti viime kesänä myös Joutopäivät. Joutopäivien 
päävetovastuusta oli valitettavasti kuitenkin pakko luopua, koska kahden ison tapahtuman järjestäminen 
yhtä aikaa pienen yhdistyksen voimin on käytännön tasolla mahdotonta.  
 
Vaikka suuri osa Haihatuksen ympärivuotisesta työstä tehdään edelleen oman työn ohessa talkoilla, on 
Haihatuksella mahdollisuus olla tulevaisuudessa, resurssien kasvaessa ja vakiintuessa, myös merkittävä 



työllistäjä. Haihatus on tarjonnut vuosien varrella kymmeniä palkkatukityöpaikkoja, 
harjoittelumahdollisuuksia opiskelijoille ja koululaisille, sekä työkokeilupaikkoja kuntouttavan 
työtoiminnan kautta.  Näillä toimilla on voitu ja voidaan pienentää myös kunnan pitkäaikaistyöttömien 
työmarkkinatuesta maksamaa osuutta, joka on vuodessa noin 300 000 euroa.  
 
Kulttuurialan ammattilaisten tekemään ilmaistyöhön perustuva toimintamalli ei ole pidemmän päälle 
kestävä.  Koska leijonanosa Haihatuksen vuosittaisista tuloista menee tapahtumatuotantojen kulujen 
lisäksi vanhojen rakennusten ylläpitoon ja muihin kiinteisiin kuluihin, kärsivät pitkäjänteinen 
kehittämistyö ja mahdollisuus kulttuurielinkeinon harjoittamiseen. 

Haihatus tarvitsee Joutsan kunnan taloudellista tukea pystyäkseen toimimaan ympärivuotisesti ja 
ollakseen se vetovoimainen, Joutsalle monin eri tavoin merkityksellinen kulttuurikohde, joksi se on 
vuosien kehittämistyön tuloksena kasvanut.  Joutsan kunnan suora tuki Haihatuksen toimintaan on ollut 
viime vuosina 1500 - 5000 euroa vuodessa. Tuki on myönnetty  kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen järjestöille 
suunnatusta vuosittaisesta avustusmäärärahasta. Tämä summa ei kuitenkaan ole enää riittävä 
Haihatuksen edellä kuvattuun toimintavolyymiin ja merkitykseen nähden. Haihatus ei enää ole 
harrastelijatoimija, jota voidaan pyörittää talkoilla. Ammattimaisen ja pitkäjänteisen toiminnan 
takaamiseksi tarvitsemme kunnan tukea ja pitkäaikaista kumppanuutta. Samalla rohkenemme väittää, 
että myös kunta tarvitsee Haihatusta. Hyvinvoiva Haihatus on koko Joutsan etu. 
 
Tällä anomuksella Haihatuksen henki ry ja sen operatiivinen toimija Taidelaitos Haihatus hakee  kunnalta 
15 000 euron avustusta kunnan rahastoista, jotta Haihatuksen tuki ei söisi  prosentuaalisesti isoa siivua 
järjestöille annettavasta tuesta.  Toivomme myös, että tämän suuruinen avustus vakiintuisi, jotta 
kehittämistyö voisi jatkua. 
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